Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes – CCH
Departamento de Pedagogia – DPD/CRC

EDITAL No 006/2024-DPD

O(A) PRESIDENTE(A) DA BANCA EXAMINADORA nomeado(a) por meio da
Portaria no 060/2024-PRH, do  Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino
Superior aberto por meio do Edital no 208/2023-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data,  o horário  e o local  para  a apresentação  da prova didática do(s)
candidato(s) ao referido concurso, para a área de conhecimento Disciplinas Pedagógicas
– Área (17) pertinente ao Departamento de Pedagogia – DPD/CRC do grupo 2.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática:

1° Candidato: Flavio Rodrigues de Oliveira
Tema: Ponto 5 – Formação de professores na atualidade: ensino e

aprendizagem.
Data: 13/03/2024
Horário: 13h
Local: Bloco C sala 9

2° Candidato: Reginaldo Peixoto
Tema: Ponto 5 - Formação de professores na atualidade: ensino e

aprendizagem.
Data: 13/03/2024
Horário: 14h
Local: Bloco C sala 9

3° Candidato: Luara Alexandre dos Santos
Tema Ponto 1- O processo de apropriação do conhecimento nas diferentes

teorias educacionais.
Data: 13/03/2024
Horário: 15h
Local: Bloco C sala 9

4° Candidato: Jeinni Kelly Pereira Puziol
Tema: Ponto 2 – A práxis pedagógica no estágio curricular supervisionado

na formação do pedagogo.
Data: 13/03/2024
Horário: 16h
Local: Bloco C sala 9

Maringá, 12 de março de 2024.

Profa.  Dra. Rosane Toebe Zen
Presidente da banca examinadora

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso